Lei Nº 3.059, de 28 de dezembro de 1990

SEMANÁRIO OFICIAL
Praça Prof. Pedro Torres, 100   -   Cep 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br     -   e-mail - spd@botucatu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Botucatu

Botucatu, 18 de janeiro de 2001 - ANO XI - 567

PORTARIA Nº 13.993
de 12  de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 0263/
00;

R  E  S  O  L  V  E :

DECLARAR, que conforme certidão anexo ao respectivo pro-
cesso, que a servidora MARCIA HELENA ROSSATTO
(4152) Diretor de Planejamento, CM-9, lotada no Departa-
mento de Planejamento passe a assinar MÁRCIA HELENA
ROSSATTO PAES DE ALMEIDA.

Botucatu, 12 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 12 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.
jab     NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.995
de 12  de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO DE MORAES
MARTINS (1274) Chefe da Divisão de Alimentação Escolar,
NS-5 "F", lotado na Divisão de Alimentação Escolar, para a
partir de 15/01/01, prestar serviços junto a Secretaria Muni-
cipal de Esportes.

Botucatu, 12 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 12 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.
jab     NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.996
de 15 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

I - TORNAR SEM EFEITO,  Portaria nº 13.967 de 04 de
Janeiro de 2.001.

II - DESIGNAR, o servidor FERNANDO LUIZ CAMILLO
(3335) Trabalhador Braçal, NO-2 "B", sob regime C.L.T.,
lotado na Divisão de Alimentação Escolar, para a partir de
16/01/01, prestar serviços junto ao SENAI - "Luiz Massa".

              Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.
jab     NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 13.997
de 15 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a servidora APARECIDA TEREZA ZUCCARI
DE OLIVEIRA (1750) Auxiliar de Escritório, NB-1 "F", sob
regime C.L.T., lotada na Seção de ISS, para a partir desta
data, prestar serviços na Junta de Conciliação e Julgamento.

Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

SEMANÁRIO OFICIAL (567)                     18  DE JANEIRO  DE 2001                                   PAG. 02

PORTARIA Nº 13.998
de 15 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 0329/
01;

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, a Sra. ERICA
CECÍLIA FELÍCIO DE CAMARGO (3309) Atendente de
Creche, NO-4 "B", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de
Educação Infantil e Especial, prestando serviços junto a Es-
cola de Educação Especial "Nair Peres Sartori".

Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

E  R  R  A  T  A
No Semanário Oficial nº 565 - de 04 de Janeiro de 2.000,
página 04,
PORTARIA Nº 13.957 de 02 de Janeiro de 2.001

ONDE SE LÊ :
Motorista, NO-5 "C", sob regime C.L.T., lotado na Seção de
Oficina Mecânica....
LEIA-SE :
Motorista, NO-5 "C", sob regime C.L.T., lotado no Departa-
mento de Obras e Serviços Municipais....

Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA

         RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 13.999
de 15  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a partir desta data, o servidor JOSÉ CARLOS
DE PAULA (3443) Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "A",
sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Alimentação Escolar
para responder pelo cargo em comissão de Diretor do Depar-
tamento de Administração, CM-9, lotado no Departamento
de Administração, nos termos do artigo 39 da Lei Comple-
mentar nº 001/90 alterado pelo artigo 2º da Lei Complemen-
tar nº 014/91.

              Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.

jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 14.000
de 15  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, o Sr. MILTON NONATO
(5569) no cargo em comissão de Encarregado de Limpeza e
Manutenção, CM-4, lotado na Secretaria Municipal de As-
sistência Social.
              Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

PORTARIA Nº 14.001
de 15  de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR, a partir desta data, o Sr. EUGÊNIO
MONTEFERRANTE NETO (5570) no cargo em comissão
de Assessor Técnico Urbanista, CM-9, lotado na Secretaria
Municipal de Planejamento.

              Botucatu, 15 de Janeiro de 2.001

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de
Janeiro de 2.001. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRA-
TIVA.
jab NILZA PINHEIRO DOS  SANTOS

SEMANÁRIO OFICIAL (567)                       18  DE JANEIRO  DE 2001                                     PAG. 03

Edital 001/2001- secretaria de planejamento e obras
· setor  de fiscalização de obras

De conformidade com o 2º parágrafo do art. 66 da
lei 2482/85, alterado pelas leis complementares 099
 de 29 de março  de 1994 e 139 de 27 dezembro  de
1995, ficam  notificados para dar cumprimentos ä
mencionada lei , conforme dispõem seus artigos 55,
59 e 62, sendo que , o prazo para atendimento aos
artigos 55 e 59 é de 30 (trinta) dias, e para o art. 62
, o prazo é de 10 ( dez) dias , contados a data da
publicação.

1. IMÓVEL LOCALIZADO À AV. PETRARCA
BACHI, IDENTIFICADO SOB Nº02-11-107-016,
EM NOME  DE JOSE FONTES, ATENDER AO
ART.62- EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO

1. IMÓVEL LOCALIZADO À AV. PROF.
RAPHAEL LAURIANO, IDENTIFICADO SOB
Nº02-15-140-021, EM NOME DE JUAN ROBERT
DAVID DIERCKX., ATENDER AO ART.62- EFE-
TUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.

3.  IMÓVEL LOCALIZADO À VIELA NILCE
MATTOS A. RAFANELI, IDENTIFICADO SOB
Nº02-07-137-024, EM NOME DE CAIB. LTDA.,
ATENDER AO ART.62- EFETUAR A LIMPEZA
E CAPINAÇÃO.

4.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA CARLOS
GUADANINI, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-
217-024, EM NOME DE MARIO LUCIO
CANDIDO, ATENDER AO ART.62- EFETUAR A
LIMPEZA E CAPINAÇÃO.

5.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA DANTON
MORATO VILLAS BOAS, IDENTIFICADO SOB
Nº02-13-252-003, EM NOME DE IMOB. CRU-
ZEIRO DO SUL S/C LTDA/LEONEL BATISTA
DE SOUZA , ATENDER AO ART.62- EFETUAR
A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.

6.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA OITO JD.
FLAMBOYANT, IDENTIFICADO SOB Nº02-15-
234-007, EM NOME DE HELENICE LOPES RI-
BEIRO E OUTRO   ATENDER AO ART.62- EFE-
TUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.

6.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA CARLOS
GUADANINI , IDENTIFICADO SOB Nº02-15-

217-017, EM NOME DE RENATA TRIGLIA,
ATENDER AO ART.62- EFETUAR A LIMPEZA
E CAPINAÇÃO.

6.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ABILIO
DORINI-JD. PARAISO II , IDENTIFICADO SOB
Nº02-15-276-012, EM NOME DE CAIB. LTDA./
HULDA PULQUERIA M. SILVA   ATENDER AO
ART.62- EFETUAR A LIMPEZA E CAPINAÇÃO.

6.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FRANCIS-
CO FIGUEIRA, IDENTIFICADO SOB Nº02-02-
063-025, EM NOME DE JOSE ILELLA FILHO,
ATENDER AO ART.62- EFETUAR A LIMPEZA
E CAPINAÇÃO.

6.  IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FRANCIS-
CO FIGUEIRA, IDENTIFICADO SOB Nº02-02-
063-026, EM NOME DE  JOSE ILELLA FILHO
ATENDER AO ART.62- EFETUAR A LIMPEZA
E CAPINAÇÃO.

Botucatu, 17 de Janeiro de 2001
Luciano Cesar Giandoni

Chefe do Setor de Fiscalização de Obras

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Rua : Silva Jardim , 395  - Botucatu- CEP. 18.603-
770 - Telefone: (14) 6822 06666

EDITAL

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL  realizará a Assembléia de Eleição para
Conselheiros Municipais, representantes da socieda-
de civil, para o biênio 2001-2003.

Todas as Entidades inscritas junto ao Conselho Mu-
nicipal de Assistência Social deverão indicar por es-
crito o nome de dois candidatos, para votarem e/ou
serem votados , até o dia 25 de Janeiro.

A Assembléia será realizada no dia 31/01/01 às 15
horas no Auditório "Ciro Pires" da Prefeitura Muni-
cipal , sendo obrigatória a presença  dos indicados.

Botucatu , 15 de Janeiro de 2001.
EIDE APARECIDA BUENO MACHADO

Presidente do CMAS

SEMANÁRIO OFICIAL (567)                     18 DE JANEIRO  DE 2001                                   PAG. 04